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Der Bausatz umfaßt die folgenden Teile:

Stück   Bestellnr.           Bezeichnung

1 700008295 Motorschutzplatte

1 700008296 Haltestrebe vorne rechts

1 700008297 Haltestrebe vorne links

1 700008298 Halteplatte hinten links

1 700008299 Halteplatte hinten rechts

1 151.421 Inbusschraube M10x285

2 151.038 Inbusschraube M10x40x1,25

2 151.044 Inbusschraube M10x80x1,25

6 150. 956 U-Scheiben Ø10,5

1 151.423 Aludistanz Ø25xØ11x8mm

1 151.424 AludistanzØ28xØ18x13mm

Motorschutzplatte

KAWASAKI Versys 1000
Baujahr 2012-2014
Art.-Nr.: 8102515  silber

KAWASAKI Versys 1000
ab Baujahr 2015
Art.-Nr.: 8102523  silber

Stück   Bestellnr.        Bezeichnung

8 151.258 Senkschrauben M6x16

8 151.302 Senkscheiben Ø6,4 x 18

1 150.801 selbstsichernde Mutter M10

1 330.302 Emblem H&B ø30mm

Montage



2

Montage

2

1 linke Seite

1x

1x

1x

1x

rechte Seite

Motorschutzplatte

KAWASAKI Versys 1000
Baujahr 2012-2014
Art.-Nr.: 8102515  silber

KAWASAKI Versys 1000
ab Baujahr 2015
Art.-Nr.: 8102523  silber

Befestigung der Haltestrebe vorne rechts:

Die Originalschraube und original U-

Scheibe der Motoraufhängung

demontieren (beide entfallen).

Die Haltestrebe mit der Inbusschraube

M10x80x1,25 sowie U-Scheibe Ø10,5

verschrauben.

Noch nicht ganz festziehen.

Befestigung Haltestrebe vorne links:

Die Originalschraube und original U-

Scheibe der Motoraufhängung

demontieren (beide entfallen).

Die Haltestrebe mit der Inbusschraube

M10x80x1,25 sowie U-Scheibe Ø10,5

verschrauben.

Noch nicht ganz festziehen.
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1x

1x

Montage

4

3 linke Seite

rechte Seite

2x

2x

2x
1x1x

Motorschutzplatte

KAWASAKI Versys 1000
Baujahr 2012-2014
Art.-Nr.: 8102515  silber

KAWASAKI Versys 1000
ab Baujahr 2015
Art.-Nr.: 8102523  silber

Befestigung der Halteplatte hinten links:

Die Originalschrauben des

Seitenständers entfernen (entfallen).

Die Halteplatte zusammen mit dem

Seitenständer mit den Inbusschrauben

M10x40x1,25 sowie U-Scheiben Ø10,5

verschrauben.

Noch nicht festziehen.

Befestigung der Halteplatte hinten rechts:

Die Ritzelabdeckung demontieren.

Die Verschraubung der Motoraufhängung

lösen und die Schraube herausziehen.

Die Befestigung erfolgt mit der

Inbusschraube M10x285 sowie U-

Scheibe Ø10,5 die zusammen mit der

Halteplatte von rechts montiert wird.

Zwischen Halter und Motorrad die

Aludistanz Ø28xØ18x13mm fügen.

Zwischen  Halter und Schraubenkopf die

Aludistanz  Ø25xØ11x8mm fügen.

Die selbstsichernde Mutter M10 wird von

der linken Seite montiert.

Noch nicht ganz festziehen.
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Montage

5

8x 8x

Anzugsmomente des Motorradherstellers beachten!
Nach der Montage alle Verschraubungen auf festen Sitz kontrollieren!
Bitte beachten Sie unsere beigefügten Serviceinformationen.

Als weiteres Zubehör lieferbar:

Lock it Kofferträger (abnehmbar)/Alurack Gepäckträger/C-Bow Halter für Softtaschen/Motorschutzbügel

Alle Informationen auf www.hepco-becker.de

Motorschutzplatte

KAWASAKI Versys 1000
Baujahr 2012-2014
Art.-Nr.: 8102515  silber

KAWASAKI Versys 1000
ab Baujahr 2015
Art.-Nr.: 8102523  silber

Montage der Motorschutzplatte:

Diese wird an den zuvor montierten

Haltern mit den Senkschrauben M6x16

sowie Senkscheiben Ø6,4 x 18 mm

verschraubt.

Nun alle Verschraubungen festziehen.

Ritzelabdeckung wieder montieren.
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Assembling instruct ions

The kit includes the following parts:

Quant  item no.              description Quant       item no.     description

1 700008295 skid plate

1 700008296 adapter front right

1 700008297 adapter front left

1 700008298 adapter rear right

1 700008299 adapter rear left

1 151.421 allen screw M10x285

2 151.038 allen screw M10x40x1,25

2 151.044 allen screw M10x80x1,25

6 150. 956 washer Ø10,5

1 151.423 alu spacer Ø25xØ11x8mm

1 151.424 alu spacer Ø28xØ18x13mm

Skid plate

KAWASAKI Versys 1000
date of manufacture 2012-2014

Item-no.: 8102515

KAWASAKI Versys 1000
from date of manufacture 2015

Item-no.: 8102523

8 151.258 countersunk head screw  M6x16

8 151.302 countersunk washer Ø6,4 x 18

1 150.801 self-lock nut M10

1 330.302 emblem H&B ø30mm
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Fastening of the left front adapter:

Dismantle the original bolt and washer

at the engine mount - parts are obsolete.

Fix the adapter with allen screw

M10x80x1,25 and washer Ø10,5.

Do not tighten completely.

2

1 left  side

1x

1x

1x

1x

right  side

Assembling instruct ions

Fastening of the right front adapter:

Dismantle the original bolt and washer

at the engine mount - parts are obsolete.

Fix the adapter with allen screw

M10x80x1,25 and washer Ø10,5.

Do not tighten completely.

Skid plate

KAWASAKI Versys 1000
date of manufacture 2012-2014

Item-no.: 8102515

KAWASAKI Versys 1000
from date of manufacture 2015

Item-no.: 8102523
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1x

4

3

2x

2x

Assembling instruct ions

left  side

right  side

1x
2x

1x1x

Skid plate

KAWASAKI Versys 1000
date of manufacture 2012-2014

Item-no.: 8102515

KAWASAKI Versys 1000
from date of manufacture 2015

Item-no.: 8102523

Fastening of the left rear adapter:

Dismantle the original screws of the side

stand - screws are obsolete.

Fix the adapter together with the side

stand with allen screws M10x40x1,25

and washers Ø10,5.

Do not tighten completely.

Fastening of the right rear adapter:

Dismantle the pinion protection.

Loosen the screw of the engine mount

and remove the screw.

Fix teh adapter with allen screw M10x285

and washer Ø10,5.

Add spacer Ø28xØ18x13mm between

adapter and engine block.

Add spacer Ø25xØ11x8mm between

screw and adapter.

Screw on with the self-locking nut M10

and washer Ø10,5 from the left side.

Do not tighten completely.
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8x 8x

Assembling instruct ions

Control all screw connections after the assembling for tightness!
Please notice our enclosed service information.

Also available:

Lock it side carrier (removable)/Alurack rear rack/Engine guard/C-Bow holder for softbags

More accessories: see our homepage.

Skid plate

KAWASAKI Versys 1000
date of manufacture 2012-2014

Item-no.: 8102515

KAWASAKI Versys 1000
from date of manufacture 2015

Item-no.: 8102523

Fastening of the skid plate to the adapters

left + right:

with countersunk screws head screws

M6 x 16 and countersunk washer Ø6,4.


